
گروه شهرستان ها

 دومین شهرستان بدون بیمارستان خراسان جنوبی بعد 
از زیرکوه است اما کلنگ احداث بیمارستان آن سال 92 
به زمین زده شد تا عملیات اجرایی این پروژه بهداشتی 
و درمانی در خوسف شروع شود.هرچند در دوره هایی 
به دلیل تزریق نشدن منابع اعتباری پروژه احداث 
بیمارستان خوسف به کما رفت اما سال گذشته با تزریق 
بیش از هشت میلیارد تومان وضعیت آن احیا و عملیات 
ساخت و ساز در این پروژه از سرگرفته شد.این پروژه 
بهداشتی و درمانی خوسف که مردم سال هاست برای 
بریدن روبان بهره برداری آن لحظه شماری می کنند بعد 
از هفت سال از شروع 65 درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
و کار ساخت آن از نیمه گذشته است.به گزارش خبرنگار 
ما، اما خبر ناخوشایند از این پروژه بهداشتی و درمانی 
دیار ابن حسام این است که این مطالبه به حق مردم 
شهرستان دوباره به دلیل تعلل پیمانکار به کما رفته است 
و اگر این روند ادامه یابد دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
مجبور است اقدام به خلع ید پیمانکار کند.شایان ذکر 
است که تکمیل پروژه احداث بیمارستان خوسف تا پایان 
امسال از مصوبات سفر استاندار خراسان جنوبی است 
اما به دلیل تعلل پیمانکار به گفته مسئولان بهداشت 
و درمان استان به طور حتم این مصوبه در موعد مقرر 

عملی نمی شود.

پیمانکار پای کار نیست
آن طور که رئیس شبکه بهداشت و درمان خوسف 
اعلام کرد: برای تکمیل این پروژه بهداشتی و درمانی 
شهرستان 12 میلیارد و 700 میلیون تومان هزینه شده 

است و 255 میلیون تومان هم اکنون بودجه دارد اما به 
دلیل پای کار نبودن پیمانکار در موعد مقرر به اتمام نمی 
رسد.دکتر»جمیله احمدی«  با بیان این که هزینه هر 
صورت وضعیت ارسالی پیمانکار پرداخت شده است، 
افزود: این پروژه 65 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
اعتبار مورد نیاز تا پایان کار ساختمانی بیمارستان 32 
تختخوابی خوسف 13 میلیارد تومان برآورد شده است.

پیشرفت لاک پشتی
»محمد علی آخوندی«، فرماندار خوسف هم با گلایه از 
این که مردم شهرستان چوب نزدیکی به مرکز استان 
را می خوردند، گفت: تکمیل بیمارستان خوسف، تنها 
پروژه شهرستان است که اعتبار مصوب دارد اما پیشرفت 

چندانی ندارد.

خلع ید پیمانکار
معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه علوم پزشکی 

بیرجند نیز گفت: تکمیل این پروژه از مصوبات سفر 
استاندار به خوسف  است که برای تکمیل آن جلسات 
زیادی با پیمانکار برگزار شده است.»حسین دهقانی«، 
مشکل بیمارستان خوسف را همکاری نکردن پیمانکار 
اعلام و اظهارکرد که از نظر قانونی، در صورتی که 
پیمانکار پای کار نباشد بر اساس ماده 46، وی را خلع 

ید خواهیم کرد.
به گفته او تکمیل بیمارستان خوسف تکلیف دانشگاه 
علوم پزشکی است و این دانشگاه به دنبال مجاب کردن 

پیمانکار برای ساخت و ساز است.
گفت:  هم  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس   
نیاید،  کار  پای  پروژه  این  پیمانکار  که  صورتی  در 
اخطارهای بعدی هم صادر و بر اساس قانون با وی 
رفتار خواهد شد.دکتر »محمد دهقانی فیروزآبادی« 
از خیران سلامت خواست برای تکمیل بیمارستان 32 
تختخوابی خوسف همکاری کنند تا هر چه زودتر شاهد 

اتمام این پروژه باشیم.
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 مردم منتظر خط و نشان  های دانشگاه

بیمارستان خوسف در کما ی پیمانکار
نهضت کمک های مومنانه

همزمان با ایام سوگواری آقا علی بن موسی الرضا 
)ع(  مرحله سوم نهضت کمک های مومنانه در 
شهرستان های مرزی خراسان جنوبی  آغاز شد. 
به گزارش»خراسان جنوبی« در این مرحله بیش از 
چهارهزار بسته معیشتی توسط قرارگاه عملیاتی 
شهید ناصری نیروی زمینی سپاه بین محرومان 
و نیازمندان شهرستان مرزی نهبندان، سربیشه، 
درمیان و زیرکوه توزیع می شود.بنابر گزارش 
خبرنگار ما،  از قاینات چهار هزار و 911 بسته 
معیشتی و نوشت افزار در قالب رزمایش کمک های 

مؤمنانه بین محرومان آن شهر توزیع شد.

خیران موکب امام رضا)ع( 
قاین مددکار بیماران 

دیالیزی

25 دستگاه باسکول دیجیتال مورد نیاز بیماران 
دیالیزی بخش دیالیز بیمارستان شهدا از محل کمک 
های خیران توسط موکب امام رضا)ع( خریداری 
و در سالروز شهادت امام رئوف طی مراسمی به 
بخش دیالیز این بیمارستان اهدا می شود. مسئول 
موکب امام رضا )ع( قاینات گفت: از آن جایی که به 
دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی امکان پذیرایی 
و ایستگاه صلواتی و توزیع غذای گرم میسر نیست 
بنابراین  خدمت گزاران این موکب تصمیم گرفتند 
برای خرید این دستگاه که از ضروریات بخش دیالیز 
و نیاز بیماران دیالیزی است، اقدام کنند.»جعفر 
حقانی« ارزش ریالی این دستگاه را 220 میلیون 
ریال دانست و  توزیع پنج هزار ماسک در روزهای 
شهادت امام رضا )ع( در میدان امام خمینی )ره( و 
6 هزار  قرص نان رایگان در روزهای رحلت حضرت 
رسول اکرم )ص( و امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا 

)ع( را از دیگر اقدامات اعلام کرد.

23 سال خواب ناآرام برای فرار از جلای وطن
»سردوان« در جاده انتقال

گروه شهرستان ها - شاید جالب باشد که حادثه ای تلخ مانند زلزله را تجربه کنی و 
به چشم خود ببینی که خیلی ها زیر آوار جان داده اند اما حاضر نباشی جلای وطن 

کنی و در کنار آوارهای باقی مانده از زمین لرزه برای 23 سال بمانی.
این حکایت اهالی یک روستای استثنایی در زیرکوه است و با این که با همه وجود 
زمین لرزه مرگبار سال 76 را تجربه کردند اما حاضر نشدند ترک موطن و از نقطه ای 
ناامن و روی گسل زلزله، مهاجرت کنند و در خانه های خشت و گلی که هر آن امکان 

آوار شدن آن با کوچک ترین لرزه ای وجود دارد، عمر گذراندند.
اهالی »سردوان« حالا چالش های متعددی چون نبود امکان لوله کشی گاز، آب، 
فاضلاب و... را مقابل خود می بینند و در حالی که دیگر سقف های ترک خورده 
در این روستای ماسوله ای زیرکوه امن نیست و هر آن ممکن است بر سرشان آوار 
شود تصمیم گرفته اند که به نقطه ای امن بروند، تصمیمی که باید 23 سال قبل می 

گرفتند تا با خیالی آسوده سر بر بالین بگذارند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در زیبایی و هویت بی عیب و نقص این روستای ماسوله 
ای زیرکوه که گذشتگان آن را بنا نهاده اند هیچ شک و شبهه ای نیست اما عقل حکم 
می کند هر گاه جان را در خطر دیدی از بهترین و گران بهاترین داشته خود بگذری 
اما اهالی سردوان زیرکوه بعد از زلزله مرگبار سال 76 این شهرستان چنین نکردند 

و 23 سال در همان نقطه ناامن عمر گذراندند.
این در حالی بود که ساکنان روستاهای اطراف سردوان مانند فخران در همان سال 
به نقطه امن نقل مکان و لذت توسعه و آبادانی را هم در این سال ها تجربه کردند اما 
اهالی این روستا بعد از 23 سال دریافته اند که اگر بخواهند از زیرساخت و امکاناتی 

مانند آب، گاز و ... بهره مند شوند باید این نقطه ناامن و روی گسل را رها کنند.
این گزارش حاکی است، سلامت این روستای 100 خانواری با 620 نفر جمعیت به 
دلیل رها بودن فاضلاب به مخاطره افتاده است و اگر کوچک ترین زمین لرزه ای هم 

رخ دهد به طور حتم جان و مال اهالی سردوان در خطر خواهد بود.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی زیرکوه در این باره اظهارکرد که به دلیل بافت 
پلکانی »سردوان« امکان درجا سازی، آوار برداری و ساخت و ساز نیست بنابراین 
تصمیم براین شد تا بافتی منفصل برای جابه جایی درنظر گرفته شود و امکان 

دسترسی اهالی به زمین کشاورزی شان نیز فراهم باشد.
به گفته مهندس »فرخی« این شهرستان 911 واحد مسکونی روستایی غیر مقاوم 

دارد که بیشتر آن ها مربوط به بخش زهان زیرکوه است.
لازم به ذکر است که بعد از زمین لرزه مرگبار سال 76 زیرکوه بیشتر واحدهای 
مسکونی روستایی شهرستان مستحکم بنا شد و به همین دلیل 84.6 درصد 
واحدهای مسکونی روستایی زیرکوه از استحکام لازم برخوردار است، در حالی که 

استحکام واحد مسکونی روستایی استان 48.6 درصد است.


